АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 05. 6S
г. Барнаул

О Совете по экономическим вопро-
сам при постоянном комитете
Алтайского краевого Законодатель-
ного Собрания по бюджетной,
налоговой, экономической политике
и имущественным отношениям

В соответствии с пунктом 17 Положения о постоянных комитетах
Алтайского краевого Законодательного Собрания Алтайское краевое
Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Совет по экономическим вопросам при постоянном комитете
Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджетной, налоговой,
экономической политике и имущественным отношениям.

2. Утвердить Положение о Совете по экономическим вопросам при
постоянном комитете Алтайского краевого Законодательного Собрания по
бюджетной, налоговой, экономической политике и имущественным отношениям
(приложение 1).

3. Утвердить состав Совета по экономическим вопросам при постоянном
комитете Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджетной,
налоговой, экономической политике и имущественным отношениям
(приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
постоянный комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по
бюджетной, налоговой, экономической политике и имущественным
отношениям.

Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания А.А. Романенко

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Алтайского
краевого Законодательного Собрания
от € / . О З . № € 3

ПОЛОЖЕНИЕ
О Совете по экономическим вопросам при постоянном

комитете Алтайского краевого Законодательного Собрания
по бюджетной, налоговой, экономической политике

и имущественным отношениям

1. Общие положения

1. Совет по экономическим вопросам при постоянном комитете
Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджетной, налоговой,
экономической политике и имущественным отношениям (далее - Совет)
является постоянно действующим консультативным органом, обеспечивающим
рассмотрение вопросов социально-экономического развития Алтайского края.

2. Совет действует на общественных началах, руководствуясь принципом
открытости при коллективном обсуждении рассматриваемых вопросов.

3. В своей деятельности Совет руководствуется федеральным законода-
тельством, Уставом (Основным Законом) Алтайского края, законодательством
Алтайского края и настоящим Положением.

4. Совет не является юридическим лицом.

2. Цель, задачи и полномочия Совета

5. Совет создается с целью осуществления комплексного анализа и
подготовки предложений в законотворческой и иной деятельности по вопросам
экономической политики.

6. Основными задачами Совета являются:
1) экспертная оценка проектов федеральных законов, законов и иных

нормативных правовых актов Алтайского края, направленных на социально-
экономическое развитие, и подготовка соответствующих заключений;

2) разработка предложений, рекомендаций по совершенствованию
нормативно-правовой базы, оказывающей непосредственное влияние на
экономическое развитие Алтайского края;

3) анализ законов и иных нормативных правовых актов субъектов
Российской Федерации в сфере экономической политики;

4) организация взаимодействия депутатов Алтайского краевого
Законодательного Собрания с органами исполнительной власти,
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти,
органами местного самоуправления, общественными объединениями,
предпринимательским сообществом по вопросам компетенции Совета.

3

7. К полномочиям Совета относятся:
1) запрос и получение необходимых материалов и информации от органов

государственной власти, органов местного самоуправления, учреждений,
организаций, предприятий, расположенных на территории Алтайского края;

2) приглашение сторонних экспертов для доработки вносимых пред-
ложений;

3) разработка рекомендаций и информационных материалов в пределах
компетенции Совета с привлечением сторонних специалистов;

4) подготовка заключений по наиболее важным вопросам в сфере
экономической политики;

5) направление выработанных рекомендаций и заключений в Алтайское
краевое Законодательное Собрание и в Правительство Алтайского края.

3. Состав и структура Совета

8. В состав Совета входит председатель Совета (далее - Председатель),
секретарь Совета и члены Совета из числа депутатов Алтайского краевого
Законодательного Собрания, представителей органов исполнительной власти,
коммерческих организаций, предпринимателей, руководителей общественных
объединений, сотрудников научных и образовательных организаций,
общественных организаций (по согласованию).

9. Все члены Совета, в том числе Председатель и секретарь Совета,
принимают участие в работе Совета на общественных началах.

10. Члены Совета назначаются на срок полномочий депутатов Алтайского
краевого Законодательного Собрания.

11. Возможно досрочное прекращение полномочий членов Совета.
Основаниями досрочного прекращения полномочий являются:

1) личное заявление члена Совета;
2) решение об отзыве члена Совета делегировавшим его представителем;
3) неучастие в двух заседаниях Совета без уважительной причины (отпуск,

командировка, болезнь) в течение года.
12. Секретарь Совета назначается Председателем из числа специалистов

постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по
бюджетной, налоговой, экономической политике и имущественным
отношениям.

13. Председатель Совета:
1) ведет заседания Совета;
2) формирует план работы и повестку дня заседаний Совета;
3) распределяет обязанности между членами Совета и дает им отдельные

поручения;
4) приглашает для участия в заседаниях Совета представителей органов

власти, экспертов и иных лиц, не являющихся членами Совета;
5) подписывает документы Совета;
6) представляет Совет в отношениях с Правительством Алтайского края,

иными государственными органами, органами местного самоуправления,

4

организациями, политическими партиями и другими общественными
объединениями, гражданами по вопросам, относящимся к компетенции Совета;

7) выполняет иные функции, связанные с деятельностью Совета.
14. Члены Совета:
1) участвуют в заседаниях Совета и представляют свое экспертное мнение

по обсуждаемым вопросам;
2) вносят предложения в план работы Совета;
3) вправе выступать на заседаниях, излагать свое мнение по обсуждаемым

на заседании Совета вопросам;
4) имеют право вносить предложения в повестку дня заседаний Совета.

Предложения вносятся в виде проектов документов с материалами,
обосновывающими необходимость их принятия;

5) вправе запрашивать и получать материалы, подготовленные к
заседаниям Совета.

15. При невозможности присутствия на заседании член Совета вправе
направить Председателю свое мнение по вопросу, включенному в повестку дня,
в письменной форме. Указанное мнение подлежит рассмотрению на заседании и
учитывается при голосовании.

16. По результатам заседания готовится протокол или экспертное
заключение, утверждаемое председателем Совета. В случае особого мнения
членов Совета делаются соответствующие записи в протоколе или экспертном
заключении.

17. Секретарь Совета:
1) осуществляет подготовку к заседанию Совета;
2) уведомляет членов Совета о предстоящем заседании;
3) осуществляет сбор и обобщение замечаний и предложений членов

Совета;
4) оформляет решения заседаний Совета.
18. Состав Совета утверждается постановлением Алтайского краевого

Законодательного Собрания.

4. Порядок работы Совета

19. Совет осуществляет свои функции путем проведения заседаний в
очной, очно-заочной или в заочной форме.

20. Правомочность заседаний и порядок принятия решений определяется
Советом.

21. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже двух
раз в год.

22. Решения Совета носят рекомендательный характер. Рекомендации
рассматриваются постоянным комитетом Алтайского краевого
Законодательного Собрания по бюджетной, налоговой, экономической политике
и имущественным отношениям и могут быть учтены при принятии решений.

5

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Алтайского
краевого Законодательного Собрания
от Р/. № в£

СОСТАВ
Совета по экономическим вопросам при постоянном

комитете Алтайского краевого Законодательного Собрания
по бюджетной, налоговой, экономической политике

и имущественным отношениям

Васильев
Антон Александрович

Коршунов
Лев Александрович

Беляев
Владимир Иванович

Емешин
Константин Николаевич

Ижболдин-Кронберг
Анатолий Рудольфович

председатель постоянного комитета
Алтайского краевого Законодательного
Собрания по бюджетной, налоговой,
экономической политике и имущественным
отношениям, председатель Совета;

советник ректора федерального
государственного бюджетного образова-
тельного учреждения высшего образования
«Алтайский государственный технический
университет им. И.И. Ползунова»,
заместитель председателя Совета (по
согласованию);

доктор технических наук, профессор,
заведующий кафедрой «Сельскохозяйствен-
ная техника и технологии» федерального
государственного бюджетного образова-
тельного учреждения высшего образования
«Алтайский государственный аграрный
университет» (по согласованию);

кандидат медицинских наук, доцент,
академик Общественной организации
Международной академии информатизации,
руководитель отдела по защите прав
пациентов Автономной некоммерческой
организации «Медицина и право»
(по согласованию);

кандидат экономических наук, доцент
кафедры «Экономика и финансы» Алтайского
филиала федерального государственного

6

Мищенко
Валерий Викторович

Молотов

Александр Владимирович

Семенов
Владимир Владиславович

образовательного бюджетного учреждения
высшего образования «Финансовый
университет при Правительстве Российской
Федерации» (по согласованию);

кандидат экономических наук, доцент
кафедры «Региональная экономика и
управление» Международного института
экономики, менеджмента и информационных
систем федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Алтайский
государственный университет» (по
согласованию);

председатель постоянного комитета
Алтайского краевого Законодательного
Собрания по образованию и науке;

председатель постоянного комитета
Алтайского краевого Законодательного
Собрания по промышленности, предпри-
нимательству и туризму.